Alleluja, alleluja. V. (Eccli. 25, 11) Glücklich, wer mit seiner Jung nicht gesün-

sus, et qui non servivit indignis se. Alleluja.

In den Votivmessen nach Septuagesima bleiben die Alleluja samt dem folgenden Vers weg und wird statt dessen gebetet:

#### Tractus (Iak. 1, 26; 3, 2 und 7, 8)

Si quis putat se religiosum esse, non refrénans linguam suam, sed seducens cor suum, hujus vana est religio. V. Si quis in verbo non offéndit, hic perfectus est vir. V. Omnis enim natura bestiarum domántur, et dómita sunt a natura humana: linguam autem nulius hominum domare potest.

digt hat, und wer denen nicht dienen musste, die selber nicht wert sind. Alleluja.

Wenn jemand ein Gottesfürchtiger zu sein wähnet und seine Jung nicht im Zaume hält, sondern sein Herz täuschet, dessen Frömmigkeit ist eitel. V. Wer aber in keinem Worte fehlt, der ist ein vollkommener Mann. V. Denn alle NATUREN der wilden Tiere können geähmt werden von der Menschen Natur; die Jung aber kann kein Mensch zähmen.

#### Evangelium (Math. 11, 2–10)

Sequentia sancti Evangelii secundum Matthaeum. In illo tempore: Cum audisset Joannes in vinculis opera Christi, mittens duos de discipulis suis, ait illi: Tu es, qui venturus es, an aliud expectamus? Et respóndens Jesus, ait illis: Eúntes renuntiate Joanni, quae audiatis et vidistis: Caeci vident, claudi ambulant, leprosi mundantur, surdi audiunt, mórtui resurgunt, páuperes evangelizantur: et beatus est,

Folgendes aus dem heiligen Evangelium nach Matthäus. In seiner Zeit hörte Johannes im Kerker vom Werk Christi. Da ent sandte er zwei von seinen Jüngern und ließ ihn fragen: Bist du es, der da kommen soll, oder sollen wir einen andern erwarten? Jesus antwortete ihnen: Gehet hin und berichtet Johannes, was ihr gehört und gesehen habt: Blinde sehen, Lahme gehen, Aussätzige werden rein, Taube hören, Tote stehen auf, Armen wird die

qui non fúerit scandalizatus in me. Illis autem abeuntibus, coepit Jesus dicere ad turbas de Joánnē: Quid existis in desértum vidére? aründinem vento agitatum? Sed quid existis vidére? hóminem mólibus vestítum? Ecce, qui mólibus vestiúntur, in dómibus regum sunt. Sed quid existis vidére? Prophétam? Etiam dico vobis, et plus quam Prophétam. Hic est enim, de quo scriptum est: Ecce, ego mitto Angelum meum ante fáciem tuam, qui praeparábit viam tuam ante te. Credo.

Siehe, ich sende meinen Boten vor dir her, auf daß er deinen Weg vor dir bereite.

#### Offertorium (Eccl. 42, 1)

Non dúplices sermóнем de revelatióne sermónis absconditi, et eris vere sine confusióne: et invéniens grátiam in conspectu ómínum hóminum. (T. P. Alleluja.)